[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.09.2014 года        №_34
О мероприятиях  по  обеспечению
первичных     мер    пожарной
безопасности   в   границах
населённых пунктов Ситьковского
сельского поселения в условиях

осенне-зимнего периода 2014-2015годов
 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение (новая редакция), в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2014-2015годов  на территории муниципального образования Ситьковское  сельское  поселение,  своевременной организации  их  тушения, предупреждения гибели людей при пожаре  Администрация Ситьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план   мероприятий по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Ситьковского сельского поселения в условиях осенне-зимнего периода 2014-2015 годов.
2. Назначить ответственным лицом  за реализацию   плана противопожарных мероприятий начальника МУП «Шанс» Григорьеву Н.К.
3. Во избежание распространения пожаров   осенью 2014года на дома и хозяйственные постройки рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение (ФАП д. Логово - Фоминовой В.В., ФАП д. Ситьково – Терентьевой Е.С.),  СДД д. Логово -  Кузьминой М.В.,  сельский клуб д. Ситьково - Барановой Т.М., сельская библиотека д. Ситьково - Макаловой Л.А.,   СПК «Суворовский» - Волкову А.К., Логовская  основная общеобразовательная школа (Ковалёву А.В.), Ситьковский филиал МБОУ Логовская ООШ -  Ковалёвой Н.В,    отделение почтовой связи д. Логово – Яковлевой Л. А., отделение почтовой связи д. Ситьково – Шабаршовой В.А.   до  01.11.2014 организовать очистку  подведомственных территорий  от сухой  травы и сгораемого мусора.
4. Рекомендовать директору Ситьковского  филиала МБОУ Логовская ООШ   Ковалёвой Н.В., директору Логовской  основной общеобразовательной школы  Ковалёву А.В. провести в школах  беседы с учениками о правилах пожарной безопасности  в срок до 15.10.2014года.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю  за собой.

Глава муниципального образования
Ситьковское сельское поселение

        А.В. Шелаева

                                                                                                  Приложение №1
к постановлению Администрации
Ситьковского сельского поселения
                        от  26.09..2014 № 34
ПЛАН
мероприятий по  обеспечению первичных     мер    пожарной безопасности   в   границах населённых пунктов Ситьковского

сельского поселения в условиях осенне-зимнего периода 2014-2015годов
1. Принять нормативный правовой акт Администрации Ситьковского сельского поселения «О мероприятиях  по  обеспечению первичных     мер    пожарной безопасности   в   границах населённых пунктов Ситьковского

сельского поселения в условиях осенне-зимнего периода 2014-2015годов.
(срок: до  30.09.2014,   ответственный:  А.В. Шелаева – Глава муниципального образования)
 2. Провести  в населённых пунктах сельского поселения собрания граждан   по вопросам  соблюдения правил пожарной безопасности: состояние  дымоходов печного отопления, состояние электропроводки в  жилых помещениях, состояние подвальных и чердачных помещений, обеспечение  запрета доступа  посторонних лиц к указанным помещениям)
(срок: сентябрь-октябрь 2014, ответственные:    Ивлева Т.В., Пирогова Ю.Ю.)
3. Провести   проверку технического состояния  имеющихся на территории муниципального образования    пожарных гидрантов (д.Узвоз, д.Логово, д. Ситьково, д. Ехны) путём забора воды, привести гидранты  в    исправное состояние, обеспечить беспрепятственный подъезд  к ним в любое время года.
(срок: сентябрь-октябрь 2014, ответственный:  Глава муниципального образования Шелаева А.В.)
4. Подготовить подъездные пути к пожарным водоёмам в д.Ситьково и д.Логово  и содержать их постоянно  в проезжем состоянии, своевременно очищать от снега, оборудовать проруби, содержать их в незамерзающем состоянии весь зимний период.
(срок: сентябрь-октябрь 2014, ответственный:   Глава муниципального образования)  -  Шелаева А.В.)
5. Проводить ведомственный и  муниципальный   контроль соблюдения  требований пожарной безопасности на  территории Ситьковского сельского поселения и объектах.

(срок: осенне-зимний период 2014-2015 годов,  ответственные:    Ивлева Т.В., Пирогова Ю.Ю.)

6. Объявить месячник пожарной безопасности на территории Ситьковского  сельского поселения с 01.10.2014  по  31.10.2014
7. Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  при Администрации Ситьковского сельского поселения с повесткой дня: «О готовности  населённых пунктов Ситьковского сельского поселения к работе в   условиях   осенне-зимнего периода 2014-2015годов» и подвести итоги месячника.

(срок: ноябрь 2014,   ответственный:  Глава муниципального образования   -  Шелаева А.В.)